

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางเรียบทางรถไฟ หมู่ที่ ๒ บ้านสะพานสาม ตำบลพรหมนิมิต อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : จังหวัดนครสวรรค์ โดย ที่ทำการปกครองอำเภอตากลี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : งบประมาณ ๑,๓๕๙,๖๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางเรียบทางรถไฟ หมู่ที่ ๒ บ้านสะพานสาม ตำบลพรหมนิมิต อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์ ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ กม. ๐ + ๐๐๐ - กม. ๐ + ๖๕๐ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน งบประมาณ ๑,๓๓๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๑. ปร.๕
 ๒. ปร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางชุติมา อาจแก้ว	ลงชื่อ.....	ประธานกรรมการ
๒. นายณัฐกรณ์ ชาลี	ลงชื่อ.....	กรรมการ
๓. นายนิเวศร์ บัวผัน	ลงชื่อ.....	กรรมการ



(นายสมร บริรักษ์เลิศ)

นายอำเภอตากลี ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดนครสวรรค์

บัญชีประมาณการ



กองช่าง
องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมนิมิต

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม



หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมนิมิต อำเภอตากสิน จังหวัดนครสวรรค์
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางเรียบทางรถไฟ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านสะพานสาม ตำบลพรหมนิมิต อำเภอตากสิน จังหวัดนครสวรรค์
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 650.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 2,600.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางอุทวิงกว้างข้างละ 0.50 เมตร
 แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.(แบบเลขที่ ทล.-2 - 204 แผ่นที่ 15)
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2564 ราคาน้ำมัน 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง ช่วงที่ 1	1,332,200.00	Factor F = 1.3607
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	1,332,200.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)	1,332,000.00	

ตามคำสั่งอำเภอตากสิน ที่ 32/2564 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2564

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว ปรากฏว่าเห็นชอบกับราคาก่อสร้าง และให้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ช. อุดมกุล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางชุติมา ขางแก้ว)
 รอง ปลัด อบต.พรหมนิมิต

ลงชื่อ สุรเกียรติ์ ชวี กรรมการ
 (นายณัฐกรณ์ ขาลี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ว. บัวผัน กรรมการ
 (นายนิเวศร์ บัวผัน)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมนิมิต อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางเรียบทางรถไฟ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านสะพานสาม ตำบลพรหมนิมิต อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์
 แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.(แบบเลขที่ ทด. -2 - 204 แผ่นที่ 15)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _u	ราคาต่อหน่วยx F _u	ราคากลาง
1	ช่วงที่ 1 (4.00 x 650.00 เมตร) งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	งานขุดหรือคันทางเดิมบดอัดแน่น	ตร.ม.						
	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.						
1.1	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	2,600.00	13.78	35,828.00	1.3607	18.75	48,751.16
	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.						
	งานดินถมคันทางจกแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.						
	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)บดอัดแน่น ทหนา 0.10 เมตร	ลบ.ม.						
	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.						
1.2	งานทราเวอร์งได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	130.00	423.27	55,025.10	1.3607	575.94	74,872.65
2	งานผิวทาง							
2.1	ผิวทางสโรวด์เลนส์ซีเมนต์คอนกรีต ทหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	2,600.00	320.26	832,676.00	1.3607	435.78	1,133,022.23
2.2	Expansion Joint	ม.	84.00	176.88	14,857.92	1.3607	240.68	20,217.17
2.3	Contraction Joint	ม.	172.00	147.41	25,354.52	1.3607	200.58	34,499.90
	Longitudinal Joint	ม.						
3	งานไหล่ทาง							
3.1	ไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	130.00	118.03	15,343.90	1.3607	160.60	20,878.44
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2564					979,085.44		รวม	1,332,241.55
ตัวอักษร (-หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน-) สรุปค่าก่อสร้าง								1,332,200.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 979,085.44
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ นางชุติมา อาจแก้ว ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางชุติมา อาจแก้ว)
 รอง ปลัด อบต.พรหมนิมิต

ลงชื่อ นายอนุสรณ์ ชาติ กรรมการฯ
 (นายอนุสรณ์ ชาติ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ นายนิเวศร์ บัวคัม กรรมการฯ
 (นายนิเวศร์ บัวคัม)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน